PAGE
7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ
пос. Рамешки

от «03» февраля 2015 года                                                                                    № 02
«Об утверждении плана работ

Совета депутатов городского

поселения – поселок Рамешки

на 2015 год»

В соответствии Федеральным законом от 04 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом городское поселения - поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки  третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки на 2015 год.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская, д. 16 (здание администрации городского поселения – поселок Рамешки).
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                 З.Н. Котлевская
Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения – поселок Рамешки

от 03 февраля 2015 года № 02
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки

третьего созыва на 2015 год
I. Заседания Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки третьего созыва на 2015 год.
ЯНВАРЬ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области;

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

2. О плане работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки второго созыва на 2015 год;

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

3. Об утверждении графика приема граждан по месту жительства депутатами городского поселения – поселок Рамешки в I квартале 2015 года.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

4. Обсуждение режима работы бани городского поселения – поселок Рамешки и тарифов на баню.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);
ФЕВРАЛЬ

1. Об утверждении отчета о деятельности главы администрации городского поселения – поселок Рамешки Габлиной В.Г. и возглавляемой ею администрации городского поселения – поселок Рамешки за 2014 год.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки

В.Г. Габлина – глава администрации городского поселения – поселок Рамешки);

2. Об исполнении муниципальных заказов (контрактов) и организация работ с инвестиционными программами на территории городского поселения – поселок Рамешки в 2014 году.

(Ответственный: В.Г. Габлина – глава администрации городского поселения – поселок Рамешки);
3. Внесение изменений и дополнений в Нормы и правила по благоустройству городского поселения – поселок Рамешки.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

4. Внесение изменений и дополнений в бюджет городского поселения – поселок Рамешки.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

МАРТ
1. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

2. Об утверждении «Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных жилых домов на 2015 год, находящихся на территории городского поселения – поселок Рамешки.

(Ответственный: В.Г. Габлина – глава администрации городского поселения – поселок Рамешки)

АПРЕЛЬ

1. Об утверждении отчета по исполнению бюджета городского поселения – поселок Рамешки за 2014 год.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

2. Об утверждении графика приема граждан по месту жительства депутатами городского поселения – поселок Рамешки во II квартале 2015 года.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

3. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

МАЙ

1. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

2. Об итогах работы организаций жилищно-коммунального хозяйства в период отопительного сезона 2013-2014гг и по подготовке к отопительному сезону 2014-2015гг.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки

Докладывают: директора МУП ПКФ «МУПАРР», МУП «Жилкоммунсервис», ООО «УЖК»);

3. О работе администрации городского поселения – поселок Рамешки по благоустройству поселка в летний период.

(Ответственный: В.Г. Габлина – глава администрации городского поселения – поселок Рамешки).
4. О награждениях: звания Почетный гражданин городского поселения – поселок Рамешки, Почетными грамотами и благодарственными письмами главы городского поселения – поселок Рамешки в день проведения Дня России.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

ИЮНЬ

1. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

2. Внесение изменений и дополнений в бюджет городского поселения – поселок Рамешки.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

ИЮЛЬ

1. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

2. Об утверждении графика приема граждан по месту жительства депутатами городского поселения – поселок Рамешки в III квартале 2015 года.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

АВГУСТ

1. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

СЕНТЯБРЬ

1. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

2. Внесение изменений и дополнений в бюджет городского поселения – поселок Рамешки.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

ОКТЯБРЬ

1. О налоге на имущество физических лиц.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

2. О земельном налоге.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

3. Об утверждении графика приема граждан по месту жительства депутатами городского поселения – поселок Рамешки в IV квартале 2015 года.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

4. О передаче органом местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение – поселок Рамешки» Рамешковского района Тверской области полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения органу местного самоуправления муниципального образования Тверской области «Рамешковский район».
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

5. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.
(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

НОЯБРЬ

1. Об утверждении тарифов на услуги бани пос. Рамешки.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

2. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

3. Внесение изменений и дополнений в бюджет городского поселения – поселок Рамешки.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

4. О передаче органу муниципального финансового контроля Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области полномочий ревизионной комиссии Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

ДЕКАБРЬ

1. Об утверждении бюджета городского поселения – поселок Рамешки на 2016 год.

(Ответственный: М.В. Титова – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике);

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

3. Рассмотрение и утверждение нормативно–правовых актов по вопросам местного значения в городском поселении – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки);

4. О структуре администрации городского поселения – поселок Рамешки.

(Ответственный: З.Н. Котлевская – глава городского поселения – поселок Рамешки

В.Г. Габлина – глава администрации городского поселения – поселок Рамешки);

II. Постоянные комиссии Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.

Постоянные комиссии при Совете депутатов.
· По экономике, бюджету, финансам и налоговой политике.

· По социальным вопросам, местному самоуправлению и законности.

· По управлению муниципальной собственности и земельным отношениям.

Работают по планам деятельности комиссий, рассматривают выносимые вопросы на заседания Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки и готовят проекты решений в соответствии с регламентом работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.
III. Депутаты Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.
- Продолжают работу над Уставом городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области и Регламентом Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.

- Разрабатывают нормативно-правовые акты для городского поселения – поселок Рамешки.

- Определяют порядок участия городского поселения – поселок Рамешки в межмуниципальном сотрудничестве.

- Осуществляют контроль и содействие в исполнении органом местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения – поселок Рамешки полномочий по решению вопросов местного значения.

IV. Информационно-аналитическая деятельность.

1. Размещение и оперативное обновление информации на Сайте Администрации городского поселения – поселок Рамешки

- текстов муниципальных правовых актов, утвержденных Советом депутатов;

- информации о деятельности Совета депутатов.

2. Размещение информации в газете «Родная земля»

- представление муниципальных правовых актов в редакцию для публикации.

3. Отчеты депутатов на вопросы избирателей (через электронную почту, устно и письменно).
4. Выступление депутатов в газете «Родная земля» по вопросам деятельности Совета депутатов и проблемах жизнеобеспечения.

V. Участие депутатов в совещаниях, конференциях, проводимых в администрации городского поселения – поселок Рамешки.

Участие депутатов в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию государственных праздников, памятных дат и событий, Дня городского поселения – поселок Рамешки и Дня Рамешковского района.

Глава городского поселения –

поселок Рамешки                                                                                 З.Н. Котлевская